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FORMATO ACTA DE EMPALME

DEPENDENCIA O TEMA: E.S.E MORENO Y CLAVIJO.

SECRETARIO O LiDER DEL PROCESO: EDGAR ALEXANDER CONTRERAS
VELASQUEZ.

FECHA EMPALME: 14/noviembre de 2019.

LUGAR: E.S.E MORENO Y CLAVIJO.

1. DATOS GENERALES:

a. Nombre del servidor responsable que entrega: Edgar Alexander
Contreras Velasquez.

b. Cargo: Gerente.

c. Dependencia: E.S.E Moreno y Clavijo.

d. Tema de entrega: Proceso de empalme.

e. Ciudad y fecha de suscripcion: Arauca- Arauca, 14/11/2019.

f. Lista de nivel directivo de la dependencia — tema:

Ortiz Bueno Wilder Hernando- Subgerencia en salud.

Guzman Sanchez Maricell - Subgerencia administrativa y financiera.
Sierra Ortiz Maria Dilia- Oficina juridica.

Bermudez Garcia Isley Duperly — Planeacion.

Anzola Tadeo - Control interno.

g. Delegado del mandatario electo que recibe: Claudio Mario Nifio Lépez.

2. ASUNTOS CONSIDERADOS EN LA SESION DE EMPALME

En esta acta se hace constar que la dependencia ESE Moreno y Clavijo realizé el
proceso de empalme con el ciudadano Claudio Mario Nifio Lépez, identificado con
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c.c No. 1116782214, designado por el gobernante electo para este proceso. En
dicha sesion se informd y entrego informacion sobre los siguientes aspectos:

1. Aspectos estratégicos:

Urgencia inmediata:

- Abrir vigencia presupuestal 2020.

- Contratacion de personal que se requiera para dar continuidad a la
prestacion de los servicios y normal funcionamiento de la institucién en el
entendido que como instituciéon prestadora de servicios de salud es de
manera continua.

- Garantizar la contrataciéon de los servicios complementarios como son :
alimentacién, gasolina, recoleccion de residuos hospitalarios,
mantenimiento de vehiculos.

- Urgencia moderada: contratacion de insumos médicos (medicamentos,
odontolégicos, laboratorio, otros). Contratacién de insumos
administrativos, ( papeleria, aseo, pgir, mantenimiento equipos
biomédicos, equipos industriales, otros ).

- Mediano/ largo plazo:

- Gestionar el proyecto radicado ante el ministerio de salud de 5
ambulancias.

- Pendiente dotacién para el hospital de Cravo norte.

- Pendiente terminacion y liquidacion del hospital san José de Cravo norte.

- Gestionar el proyecto radicado en la unidad de salud para continuar con
mejoramiento de estructura fisica del hospital de Pto Rondén.

- Gestionar proyecto mejoramiento de la infraestructura Hospital San
Francisco de Fortul

- Gestionar proyecto mejoramiento de la infraestructura San Lorenzo de
Arauquita

2. Aspectos técnicos misionales:

La ESE Moreno y Clavijo tiene clasificado sus procesos misionales de la siguiente

manera:
PROCESOS MISIONALES
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SERVICIO DE ATENCION AMBULATORIA DE CONSULTA EXTERNA

La ESE Moreno y Clavijo en el cuatrienio presento el siguiente comportamiento:

CONSULTAS:

CONSULTAS MEDICAS 2016 | 2007 | 2018 | 2015 L
Consultas de medicina especializada

- o 0 0l
{Ginecoobstretricia HSAT) i
Consultss de medicina general electivas reaslizadas 87.728| SB.2451103.304| 82.211] 371
Consuitas de medidna general urgentes realizadas 31270] 27.115] 22.730{ 19.061] 100.23¢
Otras consultas electivas realizadas porprofesionales -]
diferentes a médics, enfermero u odomtdlogo (Induye 1.746] 2.648] 2843 1333 8.5701
Psicologia, Nutridonista, Optometria y otras)

TOTALES 120,744} 128.008| 128.937] 103.153i 480,842

Se puede observar el incremento de la atencion en las consultas médicas afio a
afno, con un incremento de la consulta en 2017 del 6%, en el 2018 fue del 0.72%
con respecto al afo anterior y en el 2019 con corte a agosto se lleva una atencién
en la consulta médica del 85% con respecto al afio 2016, teniendo en cuenta que
falta la produccion del dltimo cuatrimestre del afio. De igual forma se observa que
un  0.11% corresponde alas consultas especializadas realizadas por
la especialidad de ginecologia en el hospital san Antonio de Tame durante la
vigencia 2019, la cual no se oferto en los afios anteriores.

SERVICIO DE AYUDAS DIAGNOSTICAS:

TOTAL

AYUDAS DIAG NOSTICAS 2016 | 2,017 | 2018 | 2.019 GENERAL
Examenes de laboratorio 210.735|196.367| 221.686| 201.653| 830.487
Numero de imagenes diagnodsticas tomadas 15.615| 13.632| 11.382| 11.727 52,858

Numero de sesionesde otrasterapias(sininciuir

- i & o 405 511 168§ 357 1441
respiratorias y fisicas)

Nimero de sesionesde terapias fisicas realizadas 8586 9.641] 7655 7.080 33.002
Ndmero de sesionesde terapiasrespiratonias realizadas| 6673 4.857] 3978 2.4s8 18972
TOTALES 242.020 225.008| 245.409|224.321| 936.758

El total de produccién realizada en Ayudas diagnosticas fue de 936.758
procedimientos en el cuatrienio, se puede observar que en el afio 2017 se presento
una disminucién en la produccién con respecto al 2016 de un 6%, en el 2018 se
presentd un incremento del 7% y en el 2019 hasta el mes de agosto lleva un
cumplimiento del 91% con respecto al afio 2018.
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SERVICIO DE ODONTOLOGIA:

ODONTOLOGIA 2.016 2.017 2.018 2.019 e
GENERAL
Exodoncias {cualquier tipo) 2.750 2.746] 2.855 2.462 10.813]
Numero de sesiones de odontologia realizadas 28.237] 26.9583| 20588 20.251 96.095
Superficies obturadas (cualquier material) 31.031] 27.351f 22.237| 22092 102.711
H logi; i

Tota defonsulms de odontologia realizadas 15236 12123 10429 227% 47.133
{valoracion)
Total de tratamientos terminados 1.008 664 262 260 2.394)

TOTALES 78.262 | 70.877 | 56,531 | 53.480 | 259.150 I

Se observa que en promedio mes se realizaron 1071 consultas odontologicas y el
promedio mes de las secciones odontolégicas fue de 2.184 sesiones, el promedio
mes de los tratamientos terminados fue en el cuatrienio de 54 tratamientos.

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO METAS DE PROMOCION Y PREVENCION

La contratacion de los planes de cobertura se realiza afio tras afio con cada una de
las empresas, las EAPB de mayor contratacién con modalidad cépita son Comparta,
Salud Vida y Nueva EPS.

Se realiza verificacion y seguimiento al cumplimiento de metas en los diferentes
programas de promocion y prevencion, retroalimentando a cada uno de los
directores y coordinadores de los hospitales y centros de salud adscritos a la red
hospitalaria, se llevd a cabo evaluacién en el cumplimiento de las matrices
de pyp programadas por cada EPS y se realizé6 seguimiento por cada hospital de la
productividad que realizan mes a mes.

EAPB SALUD VIDA

PORCENTAJE DE CUMPUMIENTOENEL | o | o0 | 0o | 2019
HIGENE ORAL a2 = 100 100
PLANIFICACION FAMILIAR 100 plaz) 100 100
CRECIMIENTO Y DESARROLLO 25 3 a3 e
CONSULTA ALJOVEN 2 B 100 g2
CONTROL PRENATAL 20 = 82 84
ADULTO MAYOR 28 s &8 gl
TOMA Y LECTURA CITOLOGIAS 83 100 100 85
CONSULTA DE SENOD 100 10 100 0
AGUDEZA VISUAL 20 e 100 33
RIESGO CARDIOVASCULAR Y METABOLICC 94 1 100 B4
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Se puede observar que en el afio 2016 no se cumplieron las metas establecidas en
los programas de higiene oral, crecimiento y desarrollo, consulta al joven, control
prenatal, adulto mayor, toma de citologias, toma de agudeza visual y atencién a
pacientes en el programa de riesgo cardiovascular y metabdlico.

En el afio 2017 no se lograron las metas establecidas para los programas de higiene
oral, crecimiento y desarrollo, consulta al joven, control prenatal, adulto mayor y
agudeza visual, persistiendo los mismos programas del afio 2016.

En el afio 2018 mejoro el comportamiento del cumplimiento en las metas
establecidas, quedando pendientes por cumplir los programas de crecimiento y
desarrollo con un 95% de cumplimiento, control prenatal con 92% y atencién al
adulto mayor con un 98% de cumplimiento.

El comportamiento en el afio 2019 ha sido optimo teniendo presente que todos los

programas estan por encima del 80% de cumplimiento y aun falta la productividad
del ultimo cuatrimestre del afo.

PROMOCION Y PREVENCION SALUDVIDA | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 TOTAL
% CUMPLIMIENTO GLOBAL 93,1 95,8 98,5 90,2 94,4

El porcentaje de cumplimiento global en las metas establecidas para el area de
promocion y prevencion en el cuatrenio fue de 94.4%

EAPB COMPARTA:
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PORCENTAJE DE CUMPLUMIENTO ENEL
AREA DE PROMOCON Y PREVENCION 2016 | 2017 2018 | 2019
COMPARTA

HIGIENE ORAL 78 73 23 77
PLANIFICACION FARILIAR 92 96 g5 0
CRECIMIENTO Y DESARROLLO 2001 88 97 78
CONSULTA ALJOVEN 97 100 100 g0
CONTROLPRENATAL 78} 74 65 88
ADULTO MAYOR 78 %0 100 75
TOMAY LECTURA CITOLOGIAS &5 92 g8 77
CONSULTA DESEND 75 &3 73 70|
AGUDEZA VISUAL 100 100 95 83
RIESGO CARDIOVASCULAR ¥ METAEQUCO 73 77 £ 77

Los programas de promocion y prevencion son contratados por esta empresa al
100% a través de la modalidad céapita. Las metas establecidas por esta empresa no
se han cumplido a cabalidad, en el afio 2016 los programas que obtuvieron
porcentajes de cumplimiento al 100% fueron la deteccion temprana de las
alteraciones de crecimiento y desarrollo y el programa de toma de agudeza visual,
los demas programas no cumplieron con las metas establecidas por la EPS.

En el afio 2017 se observa mejoramiento en la productividad de algunos programas
como lo son higiene oral, planificacion familiar, consultas del adulto mayor, toma y
lectura de citologias y riesgo cardiovascular y metabdlico; se cumplieron en este
periodo las metas establecidas en los programas de la consulta del joven y la toma
de agudeza visual.

El comportamiento del afio 2018 mejoro en algunos programas de pyp, asi como
desmejoro en otros con respecto al afio 2017, los programas que llevo a cabo
cumplimiento al 100% fueron deteccién temprana de las alteraciones del joven y del
adulto mayor.

En el afio 2019, el comportamiento ha sido muy similiar a los afios anteriores, pese
a la demanda inducida que se realiza para la busqueda de usuarios se observa que
no se han cumplido metas, el promedio ponderado del quinquenio fue:

PROMOCION Y PREVENCION COMPARTA | 2016 2017 2018 2019 TOTAL
% CUMPLIMIENTO GLOBAL 85,7 87,9 88,4 76,3 85

Un 85% de cumplimiento en las metas establecidas dentro de los planes de
cobertura de esta entidad durante el cuatrenio.

Una de las grandes dificultades presentadas en el proceso asistencial con esta
empresa ha sido la contratacion tardia durante los ultimos afios, en el afio 2018 se
firmé contrato el 01 de agosto de 2018, en el afio 2019 se firma contrato el 2 de
septiembre de 2019.
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EAPB NUEVA EPS:

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO EN EL AREA DE
PROMOCION Y PREVENCION NUEVAEPS ZH6 | 08 | AR | A
PROGRAMA AMPLIADO DE INMUNIZACIONES €0 &3 65 88
HIGIENE ORAL 55 78 20| 87|
PLANIFICACION FAMILAR 76 26 100 53|
CRECIMIENTO Y DESARROLLO a7 88 100 gs|
CONSULTA AL JOVEN 65 75 53 50
ADULTO MAYOR 48 80 100} 51
TOMA Y LECTURA CITOLOGIAS 6 & 72| 80
CONSULTA DE SENO 20 r) gs| 87
AGUDEZA VISUAL 7% 28 100 50
RIESGO CARDIOVASCULAR Y METABOLICO 77 %0 50 23|

Esta empresa inicia contratacion en el departamento a partir del afio 2016,
evaluando los programas depypa través de su plataforma sigeres, se
observa mejora continua afio tras afio en todo el cuatrenio.

En el afo 2016 y 2017 no se cumplieron las metas al 100%, en el afio 2018 se
cumplieron las metas al 100% en los programas de planificacion familiar,
crecimiento y desarrollo, atencion al adulto mayor y toma de agudeza visual. En el
afo 2019 se lleva un cumplimiento 6ptimo de las metas de acuerdo a los periodos
evaluados.

PROMOCION Y PREVENCION NUEVAEPS | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 [TOTAL
% CUMPUMIENTO GLOBAL 581 69,8 82,4 96 ¢ 72

Se observa afio a afio el mejoramiento continuo en el cumplimiento de los
indicadores de los programas de PyP para esta empresa, alcanzando en el afio
2018 a cumplir con un 82.4% de cumplimiento en las metas de PyP y para el afio
2019 faltando el ultimo cuatrimestre del afio se lleva un cumplimiento del 79:6% que
es un indicador 6ptimo para el periodo evaluado.

PROGRAMA AMPLIADO DE INMUNIZACIONES

CUMPLE: ESTE
CUMPLE: CON META CUMPLE: CON MUNICIPIO
ASIGNADA EN TODOS META ASIGNADA CUMPLE CON LA
'LOS BIOLOGICOS. EN TODOS LOS COBERTURA
_\CUMPLE: BCG, BIOLOGICOS SUPERIOR A LA
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NINOS DE 1 ANO,
18 MESES

CUMPLE: 3
DOSIS, 1ANO, 18 CUMPLE: CON META
MESES ASIGNADA A TODOS
LOS

'NO CUMPLE:
BCG, 2

" REFUERZO

EN RECIEN ACIDOS.
NO CUMPLE: BCG

NCUMPLE: 3

LOS BIOLOGICOS.

\CUMPLE: BCG, 2
REFUERZO.

CUMPLE: SOLO CUMPLE: BCG, 3
CUMPLE DOSIS, 1 ANO
'COBERTURAS EN

N NO

CUMPLE: SEGUNDO
REFUERZO EN NINOS
DE 5 ANOS Y NINOS
DE 18 MESES CON 1
REFUERZO

CUMPLE: BCG, 3
DOSIS, 1 ANO

NO
CUMPLE: SEGUNDO
REFUERZO EN NINOS
DE 5 ANOS Y 1
REFUERZO EN NINOS
DE 18 MESES

EXCEPTO PARA
BCG EN RECIEN
NACIDOS

NO CUMPLE:BCG

CUMPLE: CON
META ASIGNADA
EN TODOS LOS

BIOLOGICOS EXCEPTOBIOLOGICOS

CUMPLE: CON META CUMPLE: CON
DOSIS, 1 ANO, 18 ASIGNADA EN TODOS META ASIGNADA

EN TODOS LOS
BIOLOGICOS

CUMPLE: CON
META ASIGNADA
EN TODOS LOS
BIOLOGICOS
EXCEPTO
2REFUERZOS DE
NINOS DE 5§ ANOS
NO CUMPLE: 2
REFUERZO 5
ANOS

CUMPLE: NINOS
DE 1 ANO Y DE 18
MESES

META DE
63.2%: A
COHORTE DE 31
DE AGOSTO.

CUMPLE: ESTE
MUNICIPIO
CUMPLE CON LA
COBERTURA
SUPERIOR A

LA META DE
63.2%: A
COHORTE DE 31
DE AGOSTO.

CUMPLE: A LA
FECHA CUMPLE
CON TODOS LOS
BIOLOGICOS
EXCEPTO 2
REFUERZO

NO CUMPLE: 2
REFUERZO DE 5
ANOS

CUMPLE: A LA
FECHA CUMPLE
CON TODOS LOS
BIOLOGICOS
EXCEPTO 2
REFUERZO

NO CUMPLE: 2
REFUERZO DE 5
ANOS

CUMPLE: A LA
FECHA CUMPLE
CON TODOS LOS

NO CUMPLE: BCG, BIOLOGICOS

TERCERAS DOSIS
Y SEGUNDO
REFUERZO DE 5
ANOS

EXCEPTO 2

REFUERZO

NO CUMPLE: 2
REFUERZO DE 5
ANOS

La ESE Moreno y Clavijo cuento con personal como Coordinadores y vacunadores
exclusivos para el programa Ampliado de Inmunizaciones PAIl en los cinco
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hospitales a los cuales se tiene injerencia, obteniendo buenos resultados para los
municipios como se muestran en las graficas anteriormente descritas.

Se realizd cruce de facturacion v/s a lo reportado en cada una de los hospitales,
logrando identificar los pendientes en cada uno de los biologicos, ejercicio
realizado con cada una de los directores y coordinadores con el fin de implementar
estrategias para mejorar a nivel del programa.

Se recomienda para la siguiente vigencia mantener el personal que se requiera y
los equipos necesarios para dar un cumplimiento en cada uno de los doce
componentes que se contemplan en los lineamientos a nivel nacional

Se puede evidenciar que a cohorte de 30 de agosto de 2019 el Programa ampliado
de inmunizacién ha conseguido mejorar sustancialmente en cada uno de los
municipios alcanzando coberturas que no se habian logrado anteriormente y se
espera que para la vigencia 2019 se obtengan coberturas superiores a la meta.

SERVICIO DE ATENCION ASISTENCIAL DEL PARTO

TOTAL
PARTOS 2016 | 2.017 | 2018 | 2.019
o GENERAL
Partos vaginales 492 552 616 576 2.

Se puede observar que la productividad en la atencién de los partos vaginales en
el cuatrenio ha venido en aumento, en cada uno de los municipios en donde opera
la red hospitalaria; este ha sido uno de los logros adquiridos en la institucion,
teniendo en cuenta la calidad del talento humano médico que se ha contratado para
la atencién de los servicios, siendo mas resolutivos.

El incremento afio tras afio teniendo como punto de referencia el afio 2016 ha sido
para el 2017 un 12.2%, para el 2018 un incremento del 25.2% y para el 2019 se ha
incrementado en un 17%, aun faltando la productividad del Gltimo cuatrimestre del
afo. La proyeccién a futuro es llevar a cabo la atencién de los partos en cada uno de
los municipios, logrando prestar la consulta especializada de ginecologia vy
procedimientos quirtrgicos ginecobstetricos en ellos.

SERVICIO DE GINECOOBSTETRICIA:
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TOTAL
GINECOOBSTETRICK 2016 | 2007 | 208 | 2019
GENERAL
Total de crugasreadinaca [Pomeroy, olros Crug & b B
o ' 0 a q 7 71
obstetricas|
W e u..us (SERRERE - Ry o B e e x o y _:\_"E ‘:_;-:
[Ginecoobstretncia HSAT]

Este es uno de los programas banderas reaperturado este afio, los servicios se
ofertan en las instalaciones del Hospital San Antonio de Tame, a la fecha se ha
logrado la contratacion de estos servicios por parte de las empresas Nueva EPS,
Salud Vida, Foscal, Medimas y algunos procedimientos autorizados por la empresa
Comparta. La apertura del servicio se llevé a cabo en el mes de abril del afio 2019.

Durante este afio se han realizado 548 consultas médicas especializadas por
ginecologia a partir del 15 de abril del afio 2019 y 71 procedimientos quirtrgicos a
partir del mes de mayo, es decir que se realizan 17 procedimientos en promedio

mes.
SERVICIOS DE MAMOGRAFIAS:

ANO | ANO | ANO | ANO TOTAL

MAMO
SRAtA 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | GENERAL

Mamografias Tomadas en la Unidad Movil
Ginecologica

359 0 300 916 1575

Este es otro de los programas banderas de la institucion el cual fue reactivado en el
mes de octubre del afio 2018, este servicio se presta a través de la unidad movil
ginecoldgica en el Hospital San Antonio de Tame de forma continua y a traves de
brigadas programadas en toda la red hospitalaria una vez al mes.

En el afio 2017 no se oferto el servicio. Se observa un incremento notorio en lo que
va corrido del afio 2019 con una productividad de 916 mamografias que
corresponden a un incremento del 155% con respecto al afio 2016, y en el afio 2013
el reporte fue de la productividad presentada en el ultimo trimestre.

Este servicio ha sido de gran satisfaccion para las usuarias, ya que en su mayoria

para realizar este procedimiento debian trasladarse al municipio de Saravena y en
algunas ocasiones al municipio de Arauca.
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SERVICIO DE ATENCION DE URGENCIAS/ATENCION ASISTENCIAL

ATENCION DE URGENCIAS 2016 2017 2018 2019 Hedil
GENERAL
Consultas de medicina general urgentes realizadas 31.270 | 27.115 | 22.790| 15.061| 100.236
Pacientes en Observacidn 14,945 | 12.159 | 11597 | 10.797 49 458

En el servicio de urgencias se puede observar la disminucion de la consulta afio tras
afo, esto fue debido a la implementacion del Triage proceso que nos permite la
clasificacion de la atencién en el servicio y clasificar lo que no es una urgencia, una
consulta prioritaria o consulta externa.

Es por esta razén que se observa la disminucion afio tras afio, permitiéndonos tener
servicios de urgencias descongestionados y realizando la atencién pertinente en
cada uno de ellos. De acuerdo a su comportamiento se puede decir que con
respecto al afio 2016 presenta una disminucién de las consultas por urgencias en
un 39% en el afio 2019.

De igual manera al disminuir la consulta por el servicio de urgencias, se disminuye
el nimero de observaciones en el servicio, del afio 2016 al 2019 se disminuyeron
las observaciones en un 28%.

SERVICIO INTERNACION Y/O HOSPITALIZACION:

TOTAL
GENERAL

HOSPITALUIZACION 2016 | 2017 | 2018 | 2019

Egresos noquinGrgicos (No inciuye partosy
OUDs € resos obstétricos)
Egresos obstétncos (Dartosy otros egresos

obstétricas)

2.430] 1984 153 1.853 7.878

€3 R1 S50 50 2.5691

TOTALES 3.5 2.815 I.ZTQI 1.@3! !.U.Q.St

Se puede observar que el comportamiento de las hospitalizaciones también ha
disminuido, con respecto a las hospitalizaciones presentadas en el afio 2016 que
disminuyeron en el 2017 en un 14%, en el 2018 en un 25 % con respecto a las del
ano 2016 y en un 18% en el afio 2019.

En los egresos obstétricos se puede observar que estos no han disminuido sino al
contrato han presentado un incremento afio tras afio, el incremento con respecto al
ano 2016 fue en el afo 2017 del 2.12%, en el afio 2018 fue del 11.84% y 2019
presento un incremento del 3.05% con respecto al afio 2017.

SERVICIO DE TRASLADO ASISTENCIAL BASICO
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A continuacién, se muestra informe cuaternario del proceso de Traslado Asistencial
basico que presta la ESE Departamental Moreno y Clavijo en sus Hospitales y
Centros de salud Adscritos, mediante la Coordinacion con las EAPB de manera
oportuna y segura el traslado de sus usuarios al segundo nivel de complejidad de
acuerdo a la red disponible.

2.189 884.863.618 2177 998.320.200 758.624.600 1.048 506.245.500

1575 480.595.546 1.435 509.581.836 1.227 436.204.500 672 257.582.700

937 204.852.800 842 238.434.800 685 201.154.700 565 175.458.100
138 191.231.500 178 176.603.700 163 176.773.400 141 131.025.402
271 174.218.300 366 287.105.000 245 195.186.320 190 166.816.900
494 112.583.700 423 107.034.600 418 98.261.600 339 82.999.800

427 301.721.854 339 273.698.285 294 247.230.078 287 248.123.745

113.745.900 159 87.311.200 117 65.528.600 62 36.238.100

T e

Se puede evidenciar en el cuadro y en las gréficas uno (1) y dos (2), que el Hospital
San Antonio de Tame es quien genera mayor facturacion en cuanto a traslados de
pacientes a los hospitales de Segundo nivel de referencia en el departamento de
Arauca, zona urbana y zona rural. Seguido de los Hospitales San Lorenzo de
Arauquita y San Francisco de Fortul.

Para el afio 2018 se registra una disminucion de los traslados realizados debido al
fortalecido del talento humano como (médicos). Incrementando asi la produccion de
otros servicios que generan mayor rentabilidad.

SALUD PUBLICA

VIGILANCIA EN SALUD PUBLICA 2016
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VIGILANCIA INTEGRADA A LA RABIA

HUMANA 78 14 46 18 144 300
VIGILANCIA INTEGRADA A VIOLENCIAS|

DE GENERO 85 27 116 11 138 377
ZIKA 91 11 119 10 107 338
DENGUE 40 22 122 1 98 283
INTOXICACION POR SUSTANIAS

QUIMICAS 27 7 18 0 63 115
\VARICELA INDIVIDUAL 53 57 36 9 60 215
INTENTO DE SUICIDIO 12 1 10 0 36 59
IACCIDENTE OFIDICO 13 8 22 11 26 70
ICHICUNGUNYA 0 13 16 0 10 39
ENFERMEDAD TRANSMITIDA POR

ALIMENTOS _ : __ _ 0 10 __ 48

VIGILANCIA EN SALUD PUBLICA 2017

VIGILANCEA INTEGRADA A VIO LENCIAS
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DE GENERO 171 6 85 7 143 412
\VARICELA INDIVIDUAL 88 12 21 9 57 187
VIGILANCIA INTEGRADA A LA RABIA

HUMANA 82 13 45 14 159 313
DENGUE 19 4 41 it 8 73
INTENTO DE SUICIDIO 14 i 19 0 51 85
DESNUTRICION AGUDA < 5 ANOS 36 11 37 3 38 125
INTOXICACION POR SUSTANCIAS

QUIMICAS 27 1 16 1 66 111
IACCIDENTE OFIDICO 32 5 30 5 48 120
ETA 11 4 19 2 62 98
TUBERCULOSIS 4 3 3 2 20 32
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UD PUBLICA 2018

VIGILAN
NTO PRIf 0S RE

CIA EN SAL

[Tl TENA
\VIGILANCIA INTEGRAD

A VIOLENCIAS

DE GENERO 74 13 81 6 131 305
DENGUE 46 4 12 4 22 38
IAGRESIONES X ANIMALES PTR 73 11 45 25 139 293
CONJUNTIVITIS 8 0 236 0 128 372
\VARICELA INDIVIDUAL 46 3 26 3 226 304
DESNUTRICION AGUDA < 5 ANOS 27 14 22 0 109 172
INTENTO DE SUIDIDIO 9 2 10 5 58 84
MALARIA 80 4 3 0 13 100
IACCIDENTE OFIDICO 24 9 19 11 37 100
INTOXICACION POR SUSTANCIAS

QUIMICAS 10 5 13 0 30

VIGILANCIA EN SALUD PUBLICA 2019 PERIODO
EPIDEMIOLOGICO 9

DENGUE 461 2 119 20 215 817
VIGILANCIA INTEGRADA A

VIOLENCIAS DE GENERO 119 2 29 2 77 229
AGRESIONES X ANIMALES PTR 59 2 31 12 117 221
\VARICELA INDIVIDUAL 26 2 26 43 81 178
DESNUTRICION AGUDA < 5 ANOS 19 13 25 0 46 103
SIFILIS GESTACIONAL 18 0 11 0 16

INTENTO DE SUICIDIO bl 0 15 3 30

MALARIA 34 2 5 1 il

TUBERCULOSIS 4 3 8 i 15

IACCIDENTE OFIDICO 18 4 4 5 19
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En el cuatrienio 2016-2019 se observa un comportamiento similar en los primeros
10 eventos de interés en salud publica; dentro de los eventos que se han
presentado de forma similar tenemos Vigilancia integrada a violencias de género,
vigilancia integrada a la rabia humana, accidente ofidico, varicela, intentos de
suicidio, intoxicacion por sustancias quimicas.

Se puede observar que en el afio 2016 se presenté el evento chicungunya y en los
anos 2017, 2018 y 2019 tenemos el evento dengue.

En la vigencia 2019 se ha presentado con mayor fuerza el evento malaria y sifilis
gestacional debido al fenémeno migratorio que se viene afrontando.

En la vigencia 2019 se vigila el evento sarampién y se promociono la vacunacion y
la busqueda de susceptibles para este evento desde el Programa Ampliado de
Inmunizacion logrando mantener a territorio sin casos de sarampion.

SERVICIO DE APOYO DIAGNOSTICO

EXAMENES DE LABORATORIO 210.735| 196.367 | 221.686 | 201.699
NUMERO DE IMAGENES DIAGNOSTICAS 52.856
TOMADAS 15.615| 13.632| 11.882| 11.727
NUMERO DE SESIONES DE OTRAS TERAPIAS SIN 1.441
INCLUIR FISICAS Y RESPIRATORIAS 405 511 168 357
NUMERO DE SESIONES DE TERAPIA RESIRATORIA 33.002
REALIZADAS 8.586| 9.641| 7.695| 7.080
NUMERO DE SESIONES DE TERAPIA FISICA 18.972
REALIZADAS 6.679| 4.857| 3.978| 3.458

En la vigencia 2016-2019 se han realizado 936.758 atenciones de poyo
diagnostico dentro de las cuales tenemos; 830.487examenes de laboratorio,
52.856 imagenes diagnosticas; 1.441sesiones de otras terapias diferentes a

fisicas y respiratorias; 33.002 sesiones de terapias respiratorias; 18.972 sesiones
de terapia fisica.
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3. Aspectos administrativos: presentacion de la dependencia respecto de su
organizacion, responsabilidades, recursos y manuales, usuarios, listado de
informes que la dependencia/ tema debe rendir a entidades de control y de
otra indole con sus respectivas fechas; Existencia y ubicacion de las bases
de datos y aplicativos informaticos, archivo impreso y biblioteca, archivo
magnético e inventario, como preparacién de la entrega fisica de la
dependencia.

La institucion cuenta con un organigrama liderado por la JUNTA DIRECTIVA, apoyada por
una revisoria fiscal. La gerencia con un apoyo de Juridica y Contratacion, Planeacion,
Control Interno y Gestién de Garantia a la calidad. Dos subgerencias: Una en Salud y otra
administrativa y financiera. La Subgerencia en Salud cuenta con la gestion Directiva y
Administrativa de los hospitales San Lorenzo de Arauquita, San Ricardo Pampuri, San
Francisco de Fortul, San José de Cravo Norte, San Juan de Dios de Puerto Rondon y San
Antonio de Tame. A esta dependencia se encuentra Gestion Documental. En la
Subgerencia Administrativa y Financiera cuenta con Tesoreria y Gestion Financiera

La E.S.E Moreno y Clavijo cuenta con una planta de personal de 53 personas
actualmente y por contrato 507 personas.

Responsabilidades prioritarias:

- Ejecucion y seguimiento del plan de gestion y el Plan e Accion

- Seguimiento y ejecucion del presupuesto institucional.

- Gestionar el recaudo eficiente de la cartera

- Seguimiento a las politicas SARLAF

- Gestionar oportunamente el suministro de insumos a los diferentes Hospitales
y centros de salud (papeleria, formatos, insumos de aseo, medicamentos,
medico quirrgicos, odontolégicos, laboratorio, otros)

- Coordina y gestionar los mantenimientos preventivos y correctivos de equipos
industriales, biomédicos y parque automotor

- Seguimiento al consumo de gasolina, agua, luz, alimentacion, arriendos.

- Seguimiento al proceso de facturacion

- Seguimiento al proceso de auditoria

Mediante acuerdo 007 del 2019 se presento a la Junta Directiva el presupuesto para la
vigencia del primero de enero al 31 de diciembre del 2020, el cual fue aprobado

Manuales: Manual de Funciones (Resolucion 170 del 2015). Manual SARLAFT afio 2017
aprobado por junta directiva. Cédigo de Etica Medica Resolucién 331 del 2017, Manual de
Procesos y procedimientos.

Comités:

Comité de Gestién y Desempefio
Comité de Historias Clinicas
Comité de seguridad al paciente
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Comité ética medica

Comité Farmacia

Comité PGIR

Comité Atencion al usuario

Comité Epidemiologia

Comité de Compras

Comité de Conciliaciones

Reportes prioritarios a los diferentes entes de control

COLOMBIA COMPRA EFECIIENTE -
Articulos 11y 14 de la resolucion 5185 de

2013 - Estatuto de Contratacion ESE MyC | T ERMANENTE TG aaicddames
Titulo X.
MIGRACION COLOMBIA - REPORTE DE
ATENCIONES A EXTRANJEROS PERMANENTE 1 al 30 de cada mes
MISRATION COLO%E:'; ~Decreto 1067 de | yensyUAL Del dia 1 al 30 del mes presente
DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS
NACIONALES (DIAN).  Decreto 2972 MENSUAL Del dia 1 al 30 del mes presente
calendario tributario 2014
ALCALDIA DE TAME MENSUAL Del dia 1 al 30 del mes presente
SUPERSALUD-EPS-IPS. g
Circular Unica 030-056 MENSUAL Del dia 1 al 30 del mes presente
SUPERSALUD-EPS-IPS. MENSUAL Del dia 1 al 30 del mes presente

Resolucion 4505
ALCALDIA DE ARAUCA MENSUAL Del dia 1 al 30 del mes presente

SUPERSALUD-EPS-IPS.
Resolucion 1552 de 2013

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE
SALUD - CIRCULAR 014 de 2015

MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCION
SOCIAL - Resolucién 2175 de 18 de junio de
2015 - reporte de las atenciones en salud a MENSUAL Del 1 al 30 de cada mes.
menores de 18 afios, gestantes y atencion de
| partos - PLATAFORMA PISIS
CONTRALQORIA DEPARTAMENTAL
circular externa 006 del 28 de Febrero de MENSUAL 1 al 30 de cada mes
2012 y 005 del 02 de mayo de 2013.

CONTRALORIA DEPARTAMENTAL
circular externa 006 de 2012 y Circular MENSUAL 1 al 30 de cada mes
Externa No. 002 de 2014

CIRCULA EXTERNA NO. 009 DE 2016

MENSUAL Del dia 1 al 30 del mes presente

MENSUAL Del 1 al 30 de cada mes.

SUPER SALUD MENSUAL 1 al 30 de cada mes
DEPARTAMENTO NACIONAL DE
PLANEACION - LEY 1530 DEL 2008 | MENSUAL TS0 sdnines
DEPARTAMENTO NACIONAL DE
PLANEACION - LEY 1530 DEL 2008 | MENSUAL 11 30.de cada mes
CIRCULA No 0%00001022; CIRCULARNG | viENSUAL AR
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! @ i a ..- o
Validar informacion cada 3 meses /de
acuerdo a requerimiento de la Unidad

1599 DE 2005

Decreto 2193/04 CE 064/04 TRIMESTRAL Administrativa Especial de Salud de
Arauca.
CONTADURIA GENERAL DE LA NACION TRIMESTRAL Validar informacién cada 3 meses./fecha
Resol 248/07 Modif tentativa segun normatividad vigente.
MINISTERIO DE LA PROTECCION SOCIAL 6° dia calendario del trimestre a
Decreto 2200/05 TRIMESTRAL presentar.
Validar informacion cada 3 meses, segun
DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRIMESTRAL normatividad vigente/ Para el ultimo
PLANEACION - Ley 1530 de 2012 trimestre y acumulado anual se presenta
Yy p
10 de marzo de cada vigencia.
15 dias habiles siguientes a la terminacion
CONTRALORIA GENERAL CGR TRIMESTRAL Y del trimestre a presentar/ Para el ultimo
Presupuestal - SIRECI ANUAL trimestre y acumulado anual se presenta el
dia 20 de feb de cada vigencia.
ﬂﬂ;%ﬁﬂ%\é gHELE}SINTENDENCIA TRIMESTRAL Validar informacion cada 3 meses segun
Circular 030 de 2013 normatividad vigente.
gfg’gﬂﬁ;g@%ﬂg DESALUD | TRIMESTRAL |  Marzo-Junio - Septiembre -Diciembre
CONSEJO DEPARTAMENTAL DE
ARCHIVO - GOBERNACION DE ARAUCA -
DECRETO 2578 DE 2012 Y CIRCULAR SEMESTRAL Enero - Junio / julio Diciembre
EXTERNA 001 DE 2014 DEL ARCHIVO
GENERAL DE LA NACION.
MIN|STEEI(EJI{;{N?ALI{P[I)ES?;LEUNDDENCIA SEMESTRAL 15 dias calendario siguientes a la
CIRCULAR 047-048 Circular 029 terminacién del semestre ( 2 envios al afo)
Reporte del Boletin de Deudores Morosos
ggg&%ﬂ%@%ggg&q lc]eDIE (IS?;:: ACION SEMESTRAL del Estado a la Contaduria General de la
Nacién
MINISTERIO DE LA PROTECCION SOCIAL ; ; :
Decreto 2193 Reporte Semestral SEMESTRAL EgS;padorgs de Monitoria Slstgma
Resolucion 214 del 2012 igatorio de Garantia y Calidad
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE
SALUD CIRCULAR 047-048 UNICA IPS SEMESTRAL Mantenimiento Hospitalario
PUBLICAS 029
MINISTE?ES’N%{PSSQEENDDENCIA SEMESTRAL | Semestre: Er_'nero a Jlunio Il Semestre:
Resolucion 256 de 2016 dulio gilacknicee
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE
SALUD DE ARAUCA -MINISTERIO DE ANUAL AUTOEVALUACION ANUAL
SALUD
Informe verificacion recomendaciones y
DIRECGION NSEIELI#!CEIEE BERECHOS ANUAL resultados sobre el cumplimiento de las
CIRCULAR 04 DE 2008 Y 012 DE 2012 normas en materia de derechos de autor
sobre software
DII::TJ;I\\IRC-II-SN lIEDTJL?_IéiM IISQA?:;R‘_AJIIE\&%EDEOLA ANUAL Evaluacién sobre el Modelo Estandar de

control Interno Meci 1000:2005 y 2012
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CONTADURIA GENERAL DE LA NACION medicién o valoracion que se hace al
Resolucion 357 del 23 de julio de 2008 ANUAL Control Interno en el proceso contable de

una entidad publica

MINISTERIO DE LA PROTECCION SOCIAL

Decreto 2193/04 CE 064/04 ANUAL A 31 de diciembre de la vigencia
CONTRALORIA DEPARTAMENTAL ANUAL 1 de Enero a 31 de Diciembre
LEY 1474 DE 2011 - PLAN
ANTICORRUPCION Y ATENCION AL ANUAL 1 de Enero a 31 de Diciembre
CIUDADANO
CONTRAI}%@S&%}E?AL PR ANUAL 1 de Enero a 31 de Diciembre
SUPERINTENDENCIA DE SALUD o
CIRCULAR EXERNA 012 DE 2016 ANUAL 1 de Enero a 31 de Diciembre

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE
SALUD- CIRCULAR EXTERNA 016

PUBLICACION DE ESTADOS ANUAL 1 de Enero a 31 de Diciembre
FINANCIEROS
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE
SALUD- CIRCULAR EXTERNA 015 ANUAL 1 de Enero a 31 de Diciembre

REPORTE DE ACCIDENTES DE TRANSITO

Se entrega informes de:

Cartera
Contabilidad
Presupuesto
Tesoreria
Juridica
Planeacién
Calidad

Control Interno

. Ambiental

10. Gestién Documental
11. SIAU

12. Talento Humano

0 RN Ol Lo B
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N2 [denominacion CARGOS DOGLIMENTO APELLIDOS NOMBRES it i
INGRESD MENSUAL
SEDE CENTRAL
1 LM GERENTE 95124321 | CONTRERAS VELASOUEE EDGAR ALEXANDER 17/08/2018 5.522.000
2 LM SlaBESALID 1098726848 ORTIZ BUEND WILDER HERNANDO 1/11/2018 3,876,000
3 LVl SUIBOATRA MR P 68245152 | GUZMAN SANCHEZ MARICELL 1/02/2012 3,876,000
] LM ASESOR JRIDICO 32745283 |SIERRA ORTIZ MARIA DILIA 1/02/2017 3,749.000
5 LM ASESOR PLANEACION 40340733 | BERMUDEZ GARCIA ISLEY DUPERLY 1/12/2015 3.749.000
6 PF ASESOR CONTROL INTERND 17582331 | anzoLa PINTO JORGE TADED 5/01/2018 3.749.000/
7 LM ASESCR CALIDAD 68246497 | ACEVEDO CAMACHO STELLA 22/12/2015 1.749.000
] LM TESORERA GENERAL 68290973 | MEDRAND PEREZ ALBA AOSA 18/07/2005 3.219.000
9 CA PROF UNN SISTEMAS INFORM ACION 1116777376 canvalaL CARRERD MARTIN RICARDO 11/01/201% 3.165.000
10 CA PROFESIONAL UNIVERSITARID 1116777721|5AB0GAL PUERTA ALBERTO EINSTEIN 10/05/2019 2.505.000/
HOSPITAL SAN ANTONIO DE TAME
1 Lt DRECTOR HOSPTAL GB301067| GRANADOS |ssueau CLAUDIA Lucia 1/08/2018 3.869.000
2 PF MEDICO SERVICHD SOCIAL 1116868146 MEDINA MUR EDWIN FERNANDO 11/07/2018 3.671.000
3 PF MEDICO SERVICIO SOCIAL 1032468384 | COLMENARES ESPINEL CARLOS RAFAEL 1/08/2019 3.671.000
4 PE MEDICO SERVICID SOCIAL 1116867172| GARAVITO MELON ZORAIDA 1/08/2019 3.671.000
5 PF MEDICO SERVICIO SOCIAL 1098768810] GRANDAS HERNANDEZ AHYDALY 21/12/2018 3.671.000
6 PF MEDHCO SERVICID SOCIAL 1082987119|CHOMA. MANTILLA KLINSMAN ARGEMIROD 11/02/2019 3.671.000
7 PF MEDHCD SERVICIO SOCIAL 1121900054| MENDOZA VARGAS SAMUEL 8/02/2019 3.671.000
8 PF MEDICE SERVICIO SOCIAL 72276568 GOMEZ OROZCO MICHAEL STEVE 22/04/2019 3.671.000
g FF ENFERMERA ES0 1095945884 | sANCHEZ VELASQUEZ ANGIE LORENA 9/08/2019 2.486.000
10 FF ENFERMERA B50 1083015013 ] PARDDIS MEJIA KATTY MARGARITA 9/08/2019 2,486,000
11 PF ENFERMERA 550 55305197 CARD CASTRO NATALIT 1/09/2019 2.486.000
12 PF COONTOLOGIA 1098781734| TORRES GARCIA JOSE GABRIEL 22/05/2019 2.620.000
(1}
HOSPITAL SAN LORENZO DE ARAUQUITA
; LM DIRECTOR HOSPITAL 79453082 | RoDRIGUEZ CAMARGO GUSTAVD ADOLFO 5/05/2017 3.869.000!
2 PF MEDICO SERVICIKH SOCIAL 1143375960| CARABALLD HERNANDEZ CARLOS ALFREDD 9/09/2019 3.671.000
3 PF MEDICO SERVICI SOCIAL 1049635854 | MONROY CRISTANCHO LINA MARLA 9/08/201% 3.671.000
4 PF MEDICE SEAVICIC SOCIAL GBIITIRT[LUNA MUAIE ARLEDY 2/09/2018 3.671.000
5 PF MEDICO SERVICKD SOCIAL 1098756779 IURADO |EscoBar PASTOR LECNARDD 4/04/2018 3.671.000
(3] PF MEDICO SERVICID BOCIAL 1034267827 | NARANIO Hifio YIMAY JI0SUE 11/02/2018 3.671.000
7 PF ENFERMEFRA 550 1102386334 SATISTEBAN ROJAS MARY ROCIO 9/08/2019 2.486.000
8 PF ENFERMERA S50 1093790945 | OBIRME REZA EIMY CAROLINA 9,/08/2019 2.486.000
-] PF ENFERMERA 550 1022336117 | TRIANA ALDANA |zanDRA MYLENA 1/06/2019 2.486.000
0|
HOSPITAL SAN FRANCISCO DE FORTUL
1 LM DIRECTOR HOSPITAL 88032171| GARCIA BATECA FREDDY ALEXANDER 20/05/2016 3.869.000
2 PF MEDHCO SERVICIO SOCIAL 1098784372| PADILLA VELANDLA SLENDY DAHYHANA 5/02/2019 3.671.000
3 PF MEDHCO SERVICID SOCIAL 1004841592| ROIAS CUADROS YULI ESTEFANIA 1/08/2019 3,671,000
4 PF M ECACO SERVICIO SOCIAL 1018498132 | SANDOVAL FLOREZ JULIETH TATIANA 1/08/2019 3.671.000
5 PF MEDICO EERVICIO BSCIAL 1018436764 SANTAMARIA RIARIC CINDY LORENA 1/08/2019 3.671.000
] PF BACTERIDLOGA 1084237 2680| PERA VILLEGAS EDUARD TAVVIER 1/08/2019% 2,459,000
7 PF ENFERMEAQ 550 1017204217 MOLINA SAENZ YENNY MARIBEL 10/02/2019 2.486.000
0
HOSPITAL SAN RICARDO PAMPURI
1 LM DRECTOR HOSPTAL 3132824 GIRALDO HERRERA ADRIAN DE JESUS 17/07/2012 3.869.000
2 PF MEDICO SERVICIO SOCIAL 1116799824 MALAVER CISNERDS ISMAEL 12/08/2018 3,671.000
3 PF MEDICO SERVICIO SOCIAL 1010218556 PEDRAZA PORTILLO ANDRES FELIPE 1/08/2019 3.671.000
4 PF ODONTOLOGA S50 1037578659 | LEON BETANCUR OSCAR LEANDRO 1/08/2018 2.620.000
5 PF BACTERIOLOGA 1094274969 | SIERRA RANGEL ANGIE MILENA 1/08/2019 2.459.000
6 PF ENFERMERA S50 1048217150| DAZA RODRIGUEZ CAMILA ANDREA 4/04/2019 2.486.000
0
HOSPITAL SAN JOSE DE CRAVO NORTE
1 LM HOSPITAL 1117458092 | CORREA NELLY IMILENA 16/04/2019 3.869.000
2 PF MEDICO SERVICIO SOCIAL 1043932080 PALMA GPNZALEZ BLEIDYS CARLAYN 8/10/2019 3,671,000
3 PF M ECICO SERVICIO SOCIAL 1140852216 PATERNINA CHICRE JESUS ALBERTO 4/o3/2019 3.671.000]
4 PF ENFERMERA 580 1116802852 OCHOA PINZON ANDRESA BELEN 19/12/2018 2.486.000|
a
HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE PUERTO RONDON
1 LM DRECTOR HOSATAL 49653989 | SUAREZ PERA EUCARS TRINIDAD 16/08/2017 3.869.000
2 PF MEDICD SERVICIO SOCIAL BE259178|PABON ORTEGA HARVEY ORLANDO 16/03/2018 3.671.000
3 PF MEDICO SERVICHS SOCIAL 1116603574 | CASTRO PERARANDA MARIA FERNANDA 1/03/2018 3.671.000
4 PF |ENFERMERA 850 1098787327 | ALMEIDA LOPEZ ZULLY VANESA 1/03/2013 2.486.000
5 PF |ooonToLo0s B50 24651490|ZEA —I:NZDU\ PAARIA LUCELLY 8/11/2019 2.620.000
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El nuevo directivo del equipo del mandatario entrante cuenta con 30 dias habiles
para realizar objeciones, llamados de atencién, denuncias ante organismos
competentes y demas acciones relacionadas con la conformidad o inconformidad
de los asuntos recibidos de la administracion saliente, segun la normatividad
vigente.

Esta Acta Parcial forma parte integral del Acta general que suscribiran los
mandatarios saliente y entrante y es parte de la informacién que deberan remitir a
los diversos organismos de control.

3. APROVECHAMIENTO Y USO DE LA INFORMACION DE EMPALME

El mandatario entrante se compromete a que el titular de la dependencia/ tema en
su gobierno, analice, utilice y mantenga (en lo pertinente) la informacién del informe
de gestion recibido de la administracion saliente con el fin de garantizar la
continuidad y sostenibilidad de la gestion administrativa y de aquellos asuntos de
competencia misional que por su relevancia y apropiacion social lo ameriten, de
acuerdo con los lineamientos e indicaciones de las autoridades nacionales
competentes.

4. FORMALIZACION

Los abajo firmantes manifiestan su pleno conocimiento de lo manifestado en los
numerales anteriores y, asi mismo, de haberse surtido de forma cabal y
transparente el proceso de empalme establecido en la normativa y los lineamientos
de las autoridades nacionales.

Edgar Alexander Contreras Veldasquez. Claudio Mario Nifio Lépez.
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NOMBRE Y LOGO DE LA ENTIDAD TERRITORIAL

Nota aclaratoria: Recuerde que el Acta de Informe de Gestién debe contener los
puntos establecidos en la Ley 951 de 2005; asi que este formato le puede servir de
base para elaborar el Acta de Informe de Gestién pero debe agregar todo los demas
requerimientos legales.

LEMA DEL PLAN DE DESARROLLO DE LA ADMINISTRACION SALIENTE



